
O r i g i n a l e  
 

 
 

CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
DETERMINAZIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 
NUMERO 10 DEL 14/07/2025 

 
OGGETTO: 
PROCEDURA COMPARATIVA PER LA COPERTURA TRAMITE 
PROGRESSIONE TRA LE AREE RISERVATA AL PERSONALE DI 
RUOLO DI N.1 POSTO VACANTE PRESSO IL SERVIZIO 
DEMOGRAFICO E PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE”. 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

L’anno duemilaventicinque addì quattordici del mese di luglio nella Sede 

Comunale. 
la sottoscritta FENOGLIO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale Responsabile del 

Servizio, adotta la seguente determinazione. 
 

********** 
     
 VISTA la determina dell’Area Amministrativa n. 4 del 05/05/2025 avente ad oggetto: 
“AVVISO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER LA COPERTURA TRAMITE 
PROGRESSIONE TRA LE AREE RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO DI N.1 POSTO 
VACANTE PRESSO IL SERVIZIO DEMOGRAFICO E PROFILO PROFESSIONALE 
“ISTRUTTORE”; 

 
RILEVATO che, per consentire la prosecuzione delle operazioni di selezione, occorre 

costituire la Commissione esaminatrice come previsto all’art. 4 del Regolamento per la 
disciplina delle procedure comparative finalizzate alle progressioni tra le aree ai sensi 
dell’ar.13, comma 6, del CCNL 16.11.2022 “Progressioni verticali nel periodo transitorio”; 
 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

VALUTATO opportuno assumere la presidenza della Commissione esaminatrice e 
individuare quali esperti per l’espletamento della procedura comparativa in argomento i 
signori: 



- CANAPARO Valeria - Responsabile Area economico – finanziaria Comune di Bene 
Vagienna – Area funzionari – elevata Qualificazione, 
- BRUNO Franco - comandante e responsabile dei servizi di polizia locale e amministrativa, 
protezione civile, sportello unico attività produttive, servizi informatici e finanziari dell’Unione 
del Fossanese – Area funzionari – elevata Qualificazione; 
 

VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267; 

 
VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 136 del 29.12.2010 e s.m.i.; 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 in data 29/12/2023 di nomina a Responsabile del 
Servizio; 

 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con G.C. n. 02 in data 09/01/2025 e 

s.m.i.;  
  

DETERMINA 
 
01) Di costituire come segue, per i motivi di cui in premessa, la Commissione esaminatrice 
per le operazioni   PROCEDURA COMPARATIVA PER LA COPERTURA TRAMITE 
PROGRESSIONE TRA LE AREE RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO DI N.1 POSTO 
VACANTE PRESSO IL SERVIZIO DEMOGRAFICO E PROFILO PROFESSIONALE 
“ISTRUTTORE” indetta con determinazione dell’Area Amministrativa n. 4 del 05/05/2025: 
-   FENOGLIO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale del Comune di Bene Vagienna – 
Presidente - ; 
- CANAPARO Valeria - Responsabile Area economico – finanziaria Comune di Bene 
Vagienna – Area funzionari – elevata Qualificazione;  
- BRUNO Franco - comandante e responsabile dei servizi di polizia locale e amministrativa, 
protezione civile, sportello unico attività produttive, servizi informatici e finanziari dell’Unione 
del Fossanese – Area funzionari – elevata Qualificazione; 
 
02) Di nominare Segretario della Commissione esaminatrice, ai sensi del Regolamento 
comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, la dipendente CAVALLERO Francesca 
dipendente dell’area amministrativa del comune di Bene Vagienna - Area funzionari – elevata 
Qualificazione. 
 
03) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 147 bis, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
04) Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Protocollo per la pubblicazione 
all'Albo Pretorio on-line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FENOGLIO Dott.ssa Laura 
______________________ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA/CONTABILE 
 

 Si appone parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

Il Responsabile del Servizio 

FENOGLIO Dott.ssa Laura 
 

____________________________ 
 

 

 Si appone parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì ________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO Valeria 
 

____________________________ 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì _______________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO Valeria 
 

____________________________ 
 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 L’oggetto della presente determina è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 
_____________________________ al ______________________________ all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

 

Il Messo Comunale 
 

____________________________ 
 
 

 
 


